Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Скребловского сельского поселения

4 созыв

РЕШЕНИЕ

от  02 июня 2022   года

№  179
Об определении порядка применения льготы по уплате земельного налога на земельные участки площадью менее 12 соток для многодетных семей
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Представления Лужского городского прокурора № 7-146-2022 от 06.05.2022г. об устранении нарушений Федерального законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования Скребловское сельское поселение, Совет депутатов Скребловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Освободить многодетные семьи, имеющие в собственности земельные участки площадью менее 1200 кв.м., расположенные на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, от уплаты земельного налога.
2.Установить, что при расчёте земельного налога на земельный участок площадью более 1200 кв.м. налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 1200 кв.м. площади земельного участка, находящегося в собственности налогоплательщика (членов многодетной семьи).

3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Скребловского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов
	Е.Ю. Журавлева

4